
DUBEN  2022 

Foto: Božena Karlíková 

Foto:  
Miroslava Moravcová Foto: Miroslava Moravcová 



 

Vážení Tepličáci, 
s příchodem jara jsme se všichni těšili, že po dvou letech řady 
omezení v souvislosti s nemocí COVID-19 se náš život vrátí 
do své původní podoby. Bohužel se tak nestalo. Ruská agrese 
na Ukrajině nás vrhla do situace, kterou jsme po dlouhé desít-
ky let nezažili. Krátce po vypuknutí konfliktu dorazili uprchlí-
ci před válkou i k nám. Dnes jich na Broumovsku žije kolem 
500, nejvíc právě v Teplicích, téměř 150. Ubytováni jsou v 
turistické ubytovně TJ Slavoj na kluzišti, v penzionu Klučanka 
v Dědově, na internátu střední školy HOREGAS ve Střmen-
ském podhradí a ve třech soukromých bytech. Poskytována 
jim je především základní humanitární pomoc. Zajistili jsme 
jim dopravu k registraci do střediska v Hradci Králové, pomá-
háme se zajištěním potřebného ošacení i lékařské péče. V ně-
kolika případech jsme pomohli i se zajištěním zaměstnání. V 
současné době řešíme zařazení dětí do mateřské školky a do 
výuky v základní škole.  
Děkuji všem, kteří uprchlíkům pomohli a pomáhají. Aktuální 
informace najdete na Facebooku města. Na pomoc „našim“ 
Ukrajincům jsme také zřídili transparentní účet města  
č. 123-5454880287/0100 (CZ72 0100 0001 2354 5488 0287). 
Přispět může každý. 
Zima byla skoupá na sníh, na běžkách jsme se v naší nadmoř-
ské výšce téměř nesvezli. Lepší situace byla na sjezdovce, kde 
se lyžovalo 67 dnů. Sezona skončila v neděli 20. března. Nyní 
se již plně věnujeme přípravě turistické sezony ve skalách. Její 
začátek bude, jako téměř každoročně, s částečným uzavřením 
prohlídkového okruhu z důvodu hnízdění sokolů. Odborníci z 
Ústavu struktury a mechaniky horniny z Akademie věd ČR 
také nainstalují měřidla pohybu na zbytek převisu po skalním 
řícení u Krápníků. Zahájili jsme jarní úklid komunikací, po-
stupně se rozbíhá řada stavebních akcí, o kterých vás uvnitř 
čísla informuje první místostarosta. 
Na závěr Vám dnes chci připomenout stále platný zákaz vypa-
lování suché trávy a poprosit o ohleduplnost při pálení větví. 
Naši hasiči jsou připraveni požár uhasit. I zakouřené domy se 
vyvětrají. Obojí je ale naprosto zbytečné! 
Přeji vám co možná nejklidnější prožití velikonočních svátků. 

Josef Bitnar, starosta 
 

 

Stavební práce ve městě 
Byty. V měsíci březnu byl předán firmou Movis s.r.o. Hronov 
dokončený byt 2+KK v Zámecké ulici č. 19 a společností 
GREEN for you byt 2+KK v Zámecké čp. 32. Další kompletní 
rekonstrukci dvou BJ 1+1 v Zámecké čp. 23 dokončuje pan 
Martin Dziuba s termínem předání v dubnu a přibližně v květ-
nu.  
V místním kině byla provedena již dlouho potřebná kompletní 
rekonstrukce suterénních místností, které slouží jako zázemí 
pro účinkující. Byla provedena nová elektroinstalace včetně 
osvětlení, zdravotechnika, úprava topení, pokládka nových 
krytin. Součástí vybavení je i nová kuchyňka pro menší občer-
stvení. Škoda, že stejně potřebná rekonstrukce dožitých WC 
pro veřejnost, kterou investiční oddělení města připravovalo, 
nenašla u většiny zastupitelů podporu, a tudíž se prozatím od-
kládá. 

S nástupem jarních měsíců se rozběhly některé přerušené sta-
vební akce a postupně dojde k zahájení nových. 
V Teplických skalách pokračuje dláždění cesty do Vlčí rokle. 
Předpokládané ukončení těchto prací, jejichž součástí bude 
dokončení cesty až k hlavnímu vstupu, je do zahájení hlavní 
turistické sezony. 
Na stezce do parku pod kameneckým kostelem byly před kon-
cem loňského roku započaty práce zahrnující zavrtání pilot pro 
opěrnou zídku. V současnosti jsou prováděny bourací, bednící  
a betonářské práce, následovat bude dláždění povrchů a osaze-
ní zábradlí. Termín úplného dokončení cesty bude záviset na 
datu dodávky nového mostku. Bez ohledu na tuto skutečnost 
bychom chtěli provizorní, ale bezpečný průchod touto pěšinou 
zajistit do konce května. O dalším postupu prací a navazujících 
termínech budeme informovat. 
V místním autokempu probíhají opravy rekreačních chatek. 
Byly vyměněny dožité části tesařských konstrukcí a do prázd-
nin by měla proběhnout výměna střešní krytiny u sedmnácti z 
nich. Plánovaná rekonstrukce plotu se zde zastavila na nesou-
hlasném stanovisku SCHKO, která odmítla projektantem před-
ložený návrh. Bude tudíž postupováno klasickým stavebním 
řízením, kdy se město proti výroku SCHKO odvolá. Termín 
ani výsledek takovéhoto postupu není předvídatelný. 
Na svém posledním zasedání městské zastupitelstvo schválilo 
uzavření smlouvy o dodávce stavebních prací s firmou Strabag  
a.s., která provede v hodnotě dvou milionů korun asfaltový 
povrch na místní komunikaci vedoucí od technických služeb 
směrem na Horní Teplice. Bylo také odsouhlaseno uzavření 
smlouvy s firmou Silnice Svoboda a.s. Jetřichov, která bude 
realizovat v měsíci květnu a červnu přestavbu autobusových 
zastávek v centru města. 
Pracovní jednání městského zastupitelstva se na své březnové 
poradě zabývalo také předloženým záměrem přestavby chaty 
Nevěsta v Teplických skalách, architektonickou studií na no-
vou recepci v autokempu, která je řešena i včetně potřebného 
zázemí pro skalní záchrannou službu, návrhem na úpravu bý-
valé zahrady u budovy Horního Zámku a nově předloženou 
studií vstupního objektu do Teplických skal od architekta 
Mrázka.  
Další informace o průběhu investičních akcí přineseme v příš-
tích TO. 

Ing. Radek Myška, místostarosta 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 

schvaluje 

Usnesení č. 02/22/2022 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje poskytnutí 
dotace Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, ve výši 25. 515 Kč na úhradu ztráty z 
provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obsluž-
nosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou do-
pravou pro období 12. 12. 2021 - 10. 12. 2022. 
Usnesení č. 03/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
smlouvy s firmou Strabag a.s., odštěpný závod Praha, oblast 
Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO 
60838744, na rekonstrukci místní komunikace III. třídy č. 713 
" od TS ke křížku" za celkovou nabídkovou cenu 1.682.571,35 
Kč, bez DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 04/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
smlouvy s firmou Silnice Svoboda a.s., Jetřichov 164, 549 83 
Jetřichov, IČ 05438187, na rekonstrukci zastávky BUS " Tep-
lice nad Metují, náměstí" za celkovou nabídkovou cenu 
1.991.803,67 Kč, bez DPH a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 

SLOVO  STAROSTY 

STAVEBNÍ  AKCE Usnesení č. 22 z jednání zastupitelstva města 

Teplice n. M. konaného dne 2. 3. 2022  



Usnesení č. 06/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje směnu po-

zemků mezi městem Teplice n. Met.: 

Pozemky majetku Města Teplice nad Metují: 
Kat. úz.  Č. parc.  Druh pozemku  Způsob využití Výměra v m2 Cena v Kč 

Lachov     417/14 lesní pozemek                            1343        26 846,57                              
Bohdašín  203/2   lesní pozemek                              227          4 537,73 
Bohdašín  203/3   lesní pozemek                            3129        62 548,71 
Bohdašín  203/4   lesní pozemek                            1144        22 868,56 
Bohdašín  203/5   lesní pozemek                            2546        50 894,54 
Bohdašín  203/6   lesní pozemek                              352          7 036,48 
Bohdašín  374      ostatní plocha  ostatní komunik. 4752     109 153,44 
Bohdašín  375      ostatní plocha  ostatní komunik.   471       10 818,87 
Dědov      211       lesní pozemek                              122         2 438,78 
Dědov      212       lesní pozemek                               611      12 213,89 
Dědov      213       lesní pozemek                            1356       27 106,44 
Dědov      214       lesní pozemek                            5258     105 107,42 
Dědov      215       ostatní plocha  neplodná půda     317         6 336,83 
Dědov      217/2    lesní pozemek                            1013      20 249,87 
Dědov      218       trvalý travní porost                     1212      24 227,88 
Dědov      222/7    ostatní plocha  ostatní komunik.  271        5 005,37 
Dědov      460       ostatní plocha  ostatní komunik.1518      30 348,62 
                             Výměra celkem                       25642     527 740,00 

 
a Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově, se síd-
lem Klášterní 1, 5501 Broumov: 
Kat. úz.       Č. parc.  Druh pozemku  Výměra m2

  Cena v Kč 

Bohdašín   98/3       lesní pozemek   68477       520 426,00  

 
a pověřuje starostu města Teplice nad Metují podpisem Směn-
né smlouvy. Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
uhradí městu Teplice nad Metují doplatek v částce 7314 Kč. 
Usnesení č. 08/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by č. IV-12-2019878/VB/1, Teplice n. Met., A. Jiráska - knn 
pro č.p.117 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV - Podmokly. 
Usnesení č. 09/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje ceník pro-
dejních cen pozemků následovně: 
 
STAVEBNÍ  POZEMEK           300 Kč/m2  zastavěná plocha 

                                                      250 Kč/m2  ostatní plocha 

TRVALÝ TRAVNÍ POROST   150 Kč/m2    

ZAHRADA                                  150 Kč/m2  

OSTATNÍ  POZEMKY             100 Kč/m2 

 

Usnesení č. 10/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-2023539/SOBS VB/3 s ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 504 02 Děčín, IČ 
24729035 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 11/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje bezúplatný 
převod (darování) pozemků z majetku města do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, jedná se o pozemky: p. č. 646/6, 
ostatní plocha - silnice, o výměře 304 m² oddělený z původní-
ho pozemku p. č. 646/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace, 
o původní výměře 1364 m²), p. č. 651/12, ostatní plocha – sil-
nice, o výměře 256 m² oddělený z původního pozemku p. č. 
651/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace, o původní výměře 
1638 m²),p.č. 735/6, ostatní plocha – silnice, o výměře 702 
m²,oddělený z původního pozemku p. č. 735/5, ostatní plocha - 
silnice, o původní výměře 825 m²,vše dle geometrického plánu 
č. 415-121/2020 (není dosud zapsán v katastru nemovitostí) v 
k. ú. a obci Teplice nad Metují. Dále pozemky- p. č. 730/7, 
ostatní plocha – silnice, o výměře 1481 m²,p. č. 730/10, ostatní 
plocha – silnice, o výměře 289 m²,p. č. 730/12, ostatní plocha 
– silnice, o výměře 91 m²,vše v k. ú. a obci Teplice nad Metují, 
p. č. 559/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 112 
m²,p. č. 238/9, ostatní plocha – ost. komunikace, o výměře 48 
m²,v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují.  

Usnesení č. 12/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p. č. 
2054/8, ostatní plocha, o výměře 51 m², k. ú. Zdoňov, paní 
H.M za cenu kupní 18.773 Kč. 
Usnesení č. 13/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.č. 
1004/3 (ostatní plocha, o výměře 73 m²) v k. ú. Horní Teplice 
paní M.K., cenu kupní 20.549 Kč. 
Usnesení č. 14/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p. č. 
670/2, ostatní plocha, o výměře 253 m², k. ú. Teplice nad Me-
tují, panu R.S., za cenu kupní 37.950 Kč. 
Usnesení č. 15/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p. č. 
352/11, lesní pozemek, o výměře 65 m², v k. ú. Teplice nad 
Metují, společnosti Správa železnic, státní organizace, Dláždě-
ná 1003/7, 110 00 Praha 1 za cenu kupní 1.430 Kč. 
Usnesení č. 16/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p. č. 
754 (trvalý travní porost, o výměře 279 m²)  
v k. ú. Horní Teplice panu Ing. J. R., za cenu kupní  
41.850 Kč. 
Usnesení č. 27/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
smlouvy o odkup 2 ks sněžných děl se společností Supersnow 
za celkovou cenu 40.900 €, pověřuje starostu podpisem 
smlouvy a schvaluje navýšení rozpočtu rozpočtovým opatře-
ním č. 1/2022. 
Usnesení č. 29/22/2022 
Zastupitelstvo souhlasí s výsadbou stromů na parcelách ve 
vlastnictví obce, a to p. č. 577/45 a p. č. 577/10.Zastupitelstvo 
souhlasí s využitím uvedených parcel ve vlastnictví obce k 
výsadbě stromů, podání žádosti na ŠFŽP o dotaci k výsadbě a 
s udržitelností výsadby po dobu 10 let firmou PRAGARD 
s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 Praha 1 – Nové Město, IČ 
26426161. 
Usnesení č. 30/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují se souhlasí s alokací 
částky 300.000 Kč v rozpočtu města na pomoc rodinám uprch-
lým z Ukrajiny a schvaluje navýšení rozpočtu rozpočtovým 
opatřením č. 1/2022. 

bere na vědomí 
Usnesení č. 01/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 11/2021, kterým se navyšují příjmy a vý-
daje shodně o 5.402.456,24 Kč.  
Usnesení č. 19/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 3+kk, Lachov 75, paní K. M. a uzavření nájemní 
smlouvy. 
Usnesení č. 20/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 2+kk, Horní 13, Teplice nad Metují, paní Z. S. a uza-
vření nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 21/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 1+1, nám. A. Jiráska 278, Teplice nad Metují, paní 
H. M., Metují a uzavření nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 22/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem nebytového prostoru Zámecká 23, Teplice nad Metují a 
uzavření nájemní smlouvy s paní H. H., a paní P. H. 
Usnesení č. 23/22/2022 
Zastupitelstvo města bere na vědomí přidělení bytu 3+1, nám. 
A. Jiráska 278, Teplice nad Metují paní M. V. a uzavření ná-
jemní smlouvy. 
Usnesení č. 24/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 2+1, Zámecká 32, Teplice nad Metují panu J. P. a 
uzavření nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 25/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-



lení bytu 2+kk, Zámecká 19, Teplice nad Metují panu M. M. a 
uzavření nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 26/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 2+kk, Lachov 75, panu A. V. a uzavření nájemní 
smlouvy. 

revokuje 
Usnesení č. 05/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují revokuje usnesení č. 
16/20/2021. 
Usnesení č. 07/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují revokuje usnesení č. 
18/14/2020.  

zamítá 
Usnesení č. 17/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost paní 
Ing. S. H. o odkup p. č. 542, trvalý travní porost, o výměře 
2.626 m², v k. ú. Zdoňov. 
Usnesení č. 18/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost pana 
R.J. o převod vlastnického práva k pozemku p.č. 103/1, trvalý 
travní porost, o výměře 604 m², k. ú. Zdoňov. 
 

stanovuje 
Usnesení č. 28/22/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují stanovuje počet za-
městnanců MěÚ v Teplicích nad Metují takto: 38 zaměstnanců 
na plný pracovní úvazek, jeden zaměstnanec na 0,7 úvazku, 
jeden zaměstnanec na 0,6 úvazku a jeden zaměstnanec na 0,5 
úvazku. 
 
V Teplicích nad Metují 9. 3. 2022 
Josef Bitnar, starosta           Ing. Radek Myška, místostarosta          
 
 

Komunální odpad 
Upozorňujeme občany na splatnost místního poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství (poplatek za odpady) do 
31. 3. 2022. Po uhrazení poplatku v hotovosti jsou poplatní-
kům vydávány známky.  
Od 4. 4. 2022 nebude svozová firma vyvážet nádoby na směs-
ný komunální odpad, pokud nebudou opatřeny známkou na 
rok 2022. Poplatník, který uhradil poplatek na účet města bez-
hotovostním převodem, má možnost si známku vyzvednout v 
kanceláři Městského úřadu Teplice nad Metují, v přízemí vle-
vo u paní Kučerové nebo u paní Matějů. Lze též dohodnout 
možnost zaslání známky poštou. Důvodem tohoto opatření je 
snaha o snížení dluhů za komunální odpad.  

Kamila Bašová, vedoucí HSO  
 
 

 

Čtyři roční období v Česko – polském pohraničí 
Společné projekty v rámci přeshraniční spolupráce jsme od-
startovali už na konci loňského roku, kdy jsme se s panem 
starostou zúčastnili slavnostního otevření muzea Ignaza Re-
imanna ve Wambierzycach. Právě při této slavnostní příleži-
tosti se starostové města Teplice nad Metují a Radkowa do-
hodli na vzájemné spolupráci. Nově vzniklý prostor muzea ve 
Wambeřicích budeme moci využívat i k prezentaci našeho 
města, popřípadě dalších společných aktivit v rámci partner-
ských projektů. V nejbližších dnech dojde k podpisu smlouvy 
mezi městem Teplice nad Metují a městem Radków, ale dekla-
race partnerství v rámci spolupráce na jednotlivých projektech 
už podepsána byla, takže jsme odstartovali náš první s názvem  
„Čtyři roční období v česko - polském pohraničí“ (realizace 
projektu společně s Centrem Kultury a sportu v Radkowie). 
Na rok 2022 máme naplánované další aktivity, do kterých 

chceme zapojit převážně děti z naší základní školy a města. 
Celou akci jsme odstartovali dne 12. března, kdy proběhlo 
první focení na Lysém vrchu.  
A teď se dostávám k otázce: o čem vlastně projekt je? Tak 
tedy, děti mají za úkol během celého roku, přesněji v každé 
roční době, nafotit pár snímků pomocí mobilních telefonů. 
Vybrané fotografie si mohou samy upravit ve speciálním pro-
gramu a uložit do společného úložiště na internetu. Projekt 
probíhá jak na české, tak i na polské straně.  

Cílem je dostat děti do přírody, seznámit je s novými technolo-
giemi a hlavně ukázat, že není potřeba mít nejlepší vybavení k 
tomu, aby mohla vzniknout krásná, dokonce i umělecká foto-
grafie. Stačí se jen dobře dívat kolem sebe, mít fantazii a ná-
pad. Po skončení projektu budou vítězná díla našich mladých 
umělců vystavena na různých místech našeho území, tak i Pol-
ska. Chtěla bych moc poděkovat dětem ze ZŠ v Teplicích nad 
Metují (všichni víte, o kom mluvím) a doufám, že s vámi 
můžu počítat po dobu celého projektu a samozřejmě budu rá-
da, když se zúčastníte i těch dalších.  
Zvláštní dík patří paní Andree Plné za předání informací dětem 
a za zajištění účasti.  
Těším se na další společné výlety. 

Beata Radoňová, KIS Teplice nad Metují  

Bruslení 
Na začátku března jsme v rámci tělesné výchovy jeli do Hro-
nova do Wikov arény bruslit. Místo úterního tělocviku bruslila 
děvčata z osmé a deváté třídy, ve středu vyjeli na led chlapci. 
Celou ledovou plochu jsme měli vždy pro sebe, takže místa 
pro hokej nebo různé zábavné hry bylo dost. Pro začínající 
bruslaře pan správce připravil „branky“, kterých se žáci mohli 
při jízdě držet a cítit se bezpečněji. Zpočátku byly některé děti 
nejisté, není se čemu divit, poslední zima s covidem nejen 
bruslení nepřála, ale po chvíli se téměř všichni rozjezdili a 
bruslení si užili. Děvčata hrála „na babu“, kluci stříleli góly, 
někdo se jen tak projížděl. Akce byla vydařená, možná by stálo 
za to ji zopakovat… 

Michaela Schejbalová 
 

ODPADOVÉ  HOSPODÁŘSTVÍ 

ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ   

A  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 

PŘESHRANIČNÍ  SPOLUPRÁCE 



 
 

LETEM ŠKOLKOVÝM SVĚTEM… 
V úterý 1. 3. jsme v MŠ zakončili masopust Masopustním re-
jem.  
V pondělí se v obou třídách peklo. Medvídci upekli jablečný 
koláč a Sovičky připravily masopustní koblížky pečené v trou-
bě.  
Od úterního rána se scházely děti v kostýmech. U Medvídků 
byly vidět rozličné masky. Sovičky navázaly na aktuální ZOH 
a jako téma si zvolily zimní sporty. Třída se brzy naplnila lyža-
ři, skokany na lyžích, krasobruslařkami, nechyběl biatlonista a 
závodník v curlingu.  
Po svačině začalo masopustní veselí – masopustní písničky a 
hry, masopustní průvod po školce se zpěvem, improvizované 
závody v zimních sportech a ochutnávání masopustních dob-
rot. 
 
Jeden den školákem 
K přípravě předškoláků k 
zápisu do ZŠ patří i návště-
va 1. třídy. Pro děti to je 
vždy něco mimořádného – 
podívají se do „velké školy“ 
a také uvidí své loňské ka-
marády, kteří jsou už školáci 
a od září se naučili spoustu 
nových věcí. 
Letošní školní rok máme ve 
třídě Soviček 15 předškolá-
ků. Školu jsme navštívili 
dvakrát, 22. 2. a 8. 3., vždy s 
polovinou dětí.  
Paní učitelka Z. Válkyová 
velice šikovně vtáhla naše 
předškoláky do výuky tak, 
aby si vše s prvňáky vyzkoušeli. Hledali např. písmenko S, Š 
na začátku slov a první slabiky sa, so, sy, se, su, pracovali spo-
lečně s obrázky, určovali počet slabik ve víceslabičných slo-
vech, vyzkoušeli si práci na interaktivní tabuli, zkoušeli dopl-
ňovat číselnou řadu 1 – 10, počítali do pěti. Prvňáčci nám na 
tabuli ukázali, jak krásně umí psát. 
Paní učitelka má velice hezky upravenou třídu, rozdělenou na 
pracovní a odpočinkovou část. Nechybí ani „jídelní stůl“ s 
kytičkou, kde děti svačí a který si naše Sovičky také vyzkouše-
ly. Děti se v tomto prostředí musí cítit příjemně, „jako doma“. 
To vše do sebe předškoláci nasáli a na zápis a do 1. třídy se 
začínají těšit. 

Za MŠ Helena Šikutová 

 

Dědovsko - javorský masopust 2022 
Přiznám se, že letos jsme váhali, zda masopustní průvod opět 
nezrušit. Jen pár dnů před jeho plánovaným konáním vypukla 
válka na Ukrajině a nám představa, že jucháme a veselíme se, 
když se nedaleko lidem takto změnil život, nebyla úplně 
blízká. Nicméně jsme seznali, že je potřeba, abychom se 
setkávali, obzvlášť když nám v loňském roce tuto akci zhatila 
covidová opatření. 
A jelikož jsme věděli, že se každoročně podaří získat nějaký 
finanční obnos, když se musí projíždějící řidiči vyplatit za 
průjezd obcí, rozhodli jsme se letos vybranou částku věnovat 
na pomoc Ukrajině.  
Čtvrtý Dědovsko - javorský masopust započal v sobotu 26. 2. 
2022 ve 13 hodin před bývalou školou v Javoru. Osobně byl 
přítomen starosta města Teplic nad Metují pan Josef Bitnar, 
který dle tradice udělil povolení ke koledě. 
Po úvodní rýmované řeči se průvod vydal vesnicemi. Na 
začátku čítal necelou dvacítku maškar, neboť bohužel mnohé z 

MASOPUST   



masopustních stálic se nemohly zúčastnit z pracovních či zdra-
votních důvodů (některé i slzičku upustily). Mysleli jsme na 
vás! Nicméně po cestě od stavení ke stavení, kde se často i 
samotné masky ujímaly na chvíli hostitelské role, se naše 
rozverná banda rozrostla a dosáhla počtu téměř třiceti hlav. A 
to hlav všelijakých! Zahlédnout jste mohli starostu s chotí 
(skutečné), medvěda, klauny, námořníka, žida, indiánskou 
squaw, hebké plyšáky, hospodyňky, čerta, hasiče, mlékařku, 
popeláře, vilného staříka, hippie, ovečku, vlka, felčary, 
Slaměného a další (i hůře identifikovatelné) masky.  
Po náročném několikahodinovém putování byl průvod za-
končen ve škole v Javoru tradičním společným posezením. 

Za pár hodin bylo letos na 
mýtném a s přispěním 
maškar, které hrábly do svých 
měšců (doneslo se našemu slu-
chu, že jeden z mladých účast-
níků vysypal ze své kasičky 
celý jeden tisíc), vybráno 
rekordních 7 262,- CZK a 20,- 
z´PLN. Částka 7 500,- CZK 
byla poukázána na účet or-
ganizace Post Bellum.  
Děkujeme! 
A také bychom s potěšením a 
úctou chtěli poděkovat všem, 
kteří se opět připojili k 

masopustní myšlence, připravili masky, pohoštění, 
zapůjčili potřebné věci, čímž nenechávají tuto tradici ani 
po pauze a v dnešních divokých časech usnout. 
Děkujeme také za podporu městu Teplice nad Metují. 

Kateřina Čadílková a Daniel Čermák 
 

Vážení zastupitelé – spokojení či nespokojení, 
zdá se nám, že se nám na úřadě rozmohl takový nešvar. Bohu-
žel se nejedná pouze o jedno sprosté slovo, jako tomu bylo v 
ikonických Pelíšcích, jako spíše o dlouhodobý proces „házení 

špíny“ jeden na druhého, který začal před volbami a úspěšně 
se táhne po celou dobu vašeho působení. A jak to tak bývá, s 
blížícími se volbami se tohle „intrikaření“ začíná stupňovat. 
Proto se my, občané našeho krásného malebného města, ptá-
me: „Opravdu to máte zapotřebí i tady na maloměstě, kde se 
každý známe a kde bychom si naopak mohli všichni pomáhat? 
Nestalo se v poslední době už dost zlého (nejdřív covid a teď 
válka na Ukrajině)?“ Věřte, že propírání těchto témat a polo-
pravd na FB a v TO nejsou tím nejšťastnějším řešením. 
Jestliže existují nějací nespokojení zastupitelé, tak věřte, že nás 
nespokojených občanů je mnohem víc. Proto bychom Vás rádi 
poprosili, zda byste věnovali chvilku vašeho času, sedli si, dali 
si kávu a dortík a popřemýšleli, jak se k sobě navzájem chová-
te, jestli to, co děláte, děláte pro obyvatele Teplic, nebo jestli v 
tom hraje roli vaše osobní zášť. Jestli by občas nebylo lepší 
potlačit své ego a připustit, že návrh protistrany je také dobrý a 
že by mohl pomoct k lepšímu životu v našem městě. 
Určitě nekritizujeme práci, kterou na zastupitelstvu odvádíte, 
ale potřebujeme, abyste znali náš názor a zkusili se na celou 
situaci podívat očima obyčejného občana. 

Za všechny podobně smýšlející K. a T. Muchovi a E. Marková 

 

Vážení zastupitelé města Teplice nad Metují, 
ráda bych reagovala na "Příspěvky zastupitelů" města v TO 2 a 
3/2022. Pokud bych měla mluvit za sebe, tak mně otravuje číst 
v TO stálé odvolávání se zastupitelů jeden na druhého, co a jak 
je správně a kdo co udělal špatně. Pravda, že je zatím poměrně 
krátká doba od voleb, ale přeci jen je už hodně znát, že se v 
Teplicích po dlouhé době něco dělá a pracuje ke spokojenosti 
občanů.  
Pokud tyto vaše články čtu, dělá to na mě dojem, že si někdo u 
občanů vytváří tímto v příštích volbách opět zájem o vedoucí 
postavení. Místo toho, aby si zastupitelé spolu sedli za jeden 
stůl a slušně se dohadovali bez emocí o "balíku peněz", jakým 
způsobem v našem městě vše zlepšit, je to naopak a jeden dru-
hému hází klacky pod nohy. Je mně z toho všeho tady v Tepli-
cích, kde žiji 60 roků, smutno.  
Několik roků jsem na městě pracovala, ale za Zdenka Pejskara 
nepamatuji, že by se zastupitelé takto vůbec mohli vůči veřej-
nosti chovat. Tenkrát se vše dařilo, nešlo o osobní profit, toť 
jen stavba mateřské školky, bytovek, komunikací, práce při 
sdružených obcích, povodeň atd. Myslím si, že pokud kdoko-
liv kandidoval do tohoto zastupitelstva a měl snad zájem pra-
covat pro blaho města, tak by to mělo ale vypadat jinak.  
Tak tedy prosím opusťte v mysli ty dva nenávistné tábory, 
sedněte a pracujte všichni zastupitelé ve prospěch Teplic, přeci 
jenom jde o kompromisy.  

Děkuji E. Vávrová 
 
 

Děkuji lidem, kteří pomohli zajistit a vybavit byt pro 
rodinu z UA 
Od 16. 3. jsme v soukromém bytě ubytovali tři ženy (76, 54, 
35) a dvě děti (8, 5). Vyzývám ostatní lidi, kteří mají podob-
nou možnost, aby také nabídli své volné prostory. Je to úžasný 
pocit pomoci lidem, kteří nemají na vybranou, kterým agresor 
bere jejich domov a jejich budoucnost. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat lidem, kteří se ke mně ak-
tivně připojili. Hotel Střelnice, prostřednictvím Amálky 
Petrové, provozovatelky - domluvili jsme se na pozastavení 
nájemní smlouvy (pro kuchaře hotelu). Celý byt nechali po 
předchozím svém nájemníkovi vymalovat, Martin a Jiří Ptáč-
kovi - matrace, Jana Kratěnová a Marek Uhlíř - zapůjčili 
lednici, paní Petrová (HS) - zapůjčila rozkládací gauč, Anton 
Baniar (bývalý nájemník, kuchař HS) - daroval nám pračku a 
mikrovlnku. 
Byt je téměř vybavený, stále poptáváme 3 postele pod matrace 
200 x 90 (2ks) a 195 x 80 (1), třeba i noční stolek (1-2) a tvrdé 
dřevo do kamen. 
Solidarita lidí České republiky je skvělá, až neuvěřitelná.  

Díky všem, Ivana a Milan Brandejsovi 

PŘÍSPĚVKY  OD  OBČANŮ 



 
 

OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY 
Ve dnech 13. 5. 2022 (pátek), 19. 5. 2022 (čtvrtek),  
26. 5. 2022 (čtvrtek) a 27. 5. 2022 (pátek)  
nebudou v provozu naše ordinace.  
Dne 25. 5. 2022 bude zkrácena ordinační doba  
v Radvanicích do 15:00 hodin. 
V případě akutního zdravotního problému navštivte  
odpovídající ambulanci v nemocnici. 
Omezení ordinační doby také naleznete na 
www.venkovskylekar.cz 

 

Pracuj na Broumovsku 
MAS Broumovsko+ již několik let podporuje vzdělávání dětí 
na Broumovsku prostřednictvím svého projektu MAP, a to 
formou organizace a zajištění různých seminářů, workshopů, 
vzdělávacích akcí atd. Díky těmto aktivitám vznikla a úspěšně 
trvá spolupráce MAS s místními školami a školkami, resp. 
jejich pedagogy.  
Žáci základních a mateřských škol v roce 2019 navštěvovali 
místní firmy, aby měli představu, jak vypadá běžná denní čin-
nost v různých profesích. Tuto aktivitu přerušila pandemie 
Covid-19. MAS se tedy rozhodla pojmout exkurze jinak – a 
sice formou natočení série videí, ve kterých je zaznamenána 
náplň činnosti různých pracovníků místních firem a také živ-
nostníků. Videa byla poskytnuta školám pro použití při výuce, 
ale MAS doporučuje videa shlédnout i Vám, pokud máte doma 
studenta, který neví, kam se přihlásit na střední, případně vyso-
kou školu. Na konci roku 2021 byl tento několikaměsíční pro-
jekt naší broumovské MASky dokončen a Vy se na jeho výstu-
py určitě neváhejte podívat na www.pracujnabroumovsku.cz. 

Lenka Wilkeová, Dis 

Zdravotníci Oblastní nemocnice Náchod se vloni postarali 
o 19 000 hospitalizovaných lidí. 
Tisíce operací, hospitalizací, ambulantních ošetření, diagnos-
tických výkonů, rekordní počet porodů, a také covidové testo-
vání a očkování. To vše v loňském roce naplno zaměstnávalo 
zdravotníky náchodské nemocnice, kde vloni našly pomoc 
desetitisíce lidí s nejrůznějšími zdravotními potížemi. V prv-
ním čtvrtletí loňského roku byla nemocnice pod dosud největ-
ším náporem pacientů s komplikovaným průběhem onemocně-
ní Covid-19. V nemocnici bylo postupně hospitalizováno 1 
247 covidových pacientů, drtivá většina z nich v první polovi-
ně roku. V celkovém součtu lidí, kteří z nějakého důvodu po-
třebovali v loňském roce akutní lůžko v nemocnici, však tvoří 
pacienti s covidem pouze necelých 7 %. Největší krajská ne-

mocnice totiž vloni přijala k hospitalizaci celkem 17 957 lidí, 
na lůžka dlouhodobé a následné péče dalších 975 lidí. Rušno 
bylo také na operačních sálech. Lékaři vykonali celkem 4 377 
chirurgických, gynekologických, ortopedických, urologických 
a ORL operací.  
Nejveselejší čísla jsou však ta porodnická. V nové náchodské 
porodnici se vloni narodilo nejvíce dětí za posledních pět let, 
celkem 1 189 miminek. V pomyslné soutěži počtu kluků a 
holek byli chlapci jednoznačnými vítězi. Na svět jich vloni v 
Náchodě přišlo 623, zatímco dívek 566. Šťastní rodiče si z 
porodnice odváželi nejčastěji Jakuba či Elišku. Mezi další oblí-
bená jména vloni patřil Jan, Filip a Vojtěch a z holčičích Anna 
a Viktorie.  
 
Co se v náchodské nemocnici chystá v letošním roce. 
Zdraví patří k tomu nejcennějšímu, co v životě máme. Pokud 
jsme v plné síle, bez bolestí a zdravotních omezení, můžeme si 
užívat života a realizovat naše nápady a touhy. Právě proto se 
náchodská nemocnice dlouhodobě zaměřuje také na osvětu o 
prevenci nejrůznějších onemocnění. Preventivní programy v 
uplynulých dvou letech potlačila probíhající epidemie koro-
naviru, v letošním roce nemocnice však znovu plánuje různý-
mi formami upozorňovat na potřebu prevence a zodpovědnosti 
za vlastní zdraví. O připravovaných preventivních akcích bude 
nemocnice vždy aktuálně informovat na svých webových 
stránkách a na Facebooku.  
Ve spolupráci s Královéhradeckým krajem intenzivně pracuje-
me na přípravě projektu urgentního příjmu, který se bude na-
cházet v přízemí ambulantního pavilonu a který by se měl začít 
budovat v příštím roce, a také na studii a projektové dokumen-
taci II. etapy výstavby náchodské nemocnice, která si klade za 
cíl dokončit modernizaci nemocnice, konsolidovat všechna 
oddělení do jednoho areálu a zvýšit komfort pro pacienty i 
zdravotnický personál.  

Renata Dušková, PR manažer 

Ples města Teplice nad Metují 
Po delší pauze jsme se opět mohli sejít a užít si večerní 
„plesání“. Ples, který tentokrát proběhl v pátek 4. března v 
Penzionu Metuje, měl, dovolím si tvrdit, nejen podle početné 
účasti, velký úspěch. K tanci a poslechu nám zahrála skvělá 
kapela Ledvin Stones a vy jste byli neustále na parketu. 
 
Touto cestou děkujeme hlavně všem sponzorům i těm ano-
nymním, kteří pro vás zajistili velmi bohatou tombolu, která se 
mimochodem prodala neskutečně rychle. Výtěžek z tomboly 
činil 13 850 Kč a rovnou putoval jako první vklad na trans-
parentní účet města. Získané prostředky budou použity pro 
potřeby uprchlíků ubytovaných pouze na území města Teplice 
nad Metují. 
 
Ještě jednou všem děkujeme, ples se opravdu vydařil a pokud 
všechny okolnosti dovolí, rádi bychom vás pozvali na ples 
města, který příští rok milerádi opět uspořádáme. Termín se 
včas dozvíte.  
 
SUGAR! (Někdo to rád horké)  
Město Teplice nad Metují pořádá zájezd na muzikálovou ko-
medii do Náchoda, která se bude konat v úterý 26. dubna 
2022 od 19:00 hodin. Cena vstupenek se pohybuje od 308,- 
Kč do 440,- Kč a autobus je zdarma. Vstupenky jsou v před-
prodeji v místním informačním středisku.  
 

Odjezd na muzikálovou komedii bude ze zastávky autobu-
su dne 26. dubna 2022 v 17:45 hodin. 
 
Muzikál vznikl na základě legendárního filmu Někdo to rád 
horké s Marilyn Monroe. Je to až neuvěřitelné, ale zmíněný 
film se poprvé promítal před bezmála šedesáti lety v roce 
1959. 

ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

MAS BROUMOVSKO 

KULTURA 

INFORMACE Z OBLASTNÍ 

NEMOCNICE NÁCHOD 

http://www.venkovskylekar.cz/
http://www.pracujnabroumovsku.cz


V této muzikálové komedii nám zahrají Barbora Remišová/
Ivana Odehnalová/Mária Lalková, Roman Vojtek j. h./Petr 
Štěpán, Aleš Slanina/Milan Němec j. h., Pavla Vitázková/
Lenka Janíková, Michal Isteník a další.  
 
Zkrácený obsah 
Dva chudí muzikanti se náhodou připletou do války mafián-
ských gangů. Jsou pronásledováni a nezbývá jim nic jiného než 
se bezpečně ukrýt. Převlékají se do ženských šatů a nechávají 
se zaměstnat v kapele odjíždějící na turné na Miami Beach. 
Florida se pro bezprizorní muzikanty stává jedinečnou příleži-
tostí, jak zmizet mafii z očí... Jejich bláznivé dobrodružství 
však zdaleka nekončí! Díky svému přestrojení zažívají bezpo-
čet komických situací, a aby toho nebylo málo, oba naši hrdi-
nové se zamilují do kouzelné zpěvačky a hráčky na ukulele 
jménem Sugar. Jako by tohle všechno nestačilo, jednoho z na-
šich okouzlujících hudebníků v dámské róbě požádá postarší 
milionář o ruku... 

Bc. Eliška Jirmannová 

 

 
 



 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

 

INZERCE 

TEPLICKÉ OZVĚNY * periodický tisk územního samo-
správného celku, vydává Město Teplice nad Metují nákla-
dem 750 výtisků. Vychází jako měsíčník, redakční uzávěrka 
je 15. každého měsíce. Registrační číslo MK ČR E 11959. 
Za obsah článků odpovídají autoři. Nevyžádané rukopisy a 
fotografie nevracíme. Tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o. 

Kontakt: ozveny@teplicenadmetuji.cz  




